
VŠĮ STAKLIŠKIŲ PIRMINĖS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS CENTRO  

VEIKLOS ATASKAITA UŽ 2015 METUS 

 

 VšĮ Stakliškių pirminės sveikatos priežiūros centras yra licencijuota teikti pirminio 

lygio asmens sveikatos priežiūros paslaugas. Įstaiga savo darbe vadovaujasi įstaigos įstatais, 

patvirtintais steigėjo, LR SAM įstatymais, LR Vyriausybės nutarimais, ligonių kasų nurodymais ir 

kitais teisės aktais. 

 Įstaiga teikia šias pirmines sveikatos priežiūros paslaugas: šeimos gydytojo veikla, 

bendrosios praktikos odontologo veikla, bendruomenės slaugytojų veikla. 

 VšĮ Stakliškių PSPC dirba 10 darbuotojų, iš jų: 2 šeimos gydytojai, 1 gydytojas 

odontologas, 2 bendruomenės slaugytojos, 1 odontologao padėjėja, 4 kito personalo darbuotojai.  

 Prisirašiusių prie įstaigos asmenų skaičius 2014-2015 m.: 

Prisirašę 2014 m. 2015 m. 

Iš viso 1819 1765 

Suaugusiųjų 1599 1546 

Vaikų iki 18 m. 220 219 

Prisirašiusiųjų asmenų skaičius, 

kurie neapdrausti privalomuoju 

sveikatos draudimu, skaičius, 

kurie įtraukti į eilutę iš viso: 

 

154 

 

149 

 

 Prie įstaigos prisirašiusių asmenų skaičius sumažėjo 54, iš jų vaikų 1.  

 Priežastys: blogėjantys demografiniai rodikliai – 2015 m. išduota 17 mirties liudijimų, 

prie įstaigos prisirašė tik 12 naujagimiai. 

VšĮ Stakliškių PSPC sveikatingumo rodikliai 

Apsilankymai pas gydytojus 

 

 2014 m. 2015m. 

Iš viso: 8781 8401 

Iš bendro apsilankymų skaičiaus apsilankė dėl ligos (be 

apsilankymų į namus) 

5641 5328 

Gydytojų apsilankymai į namus 823 794 

Apsilankymai pas gydytoją odontologą 665 573 

 

Sumažėjus prisirašiusiųjų skaičiui ataskaitiniais metais sumažėjo ir apsilankymų skaičius -  

4,3 proc., mažiau registruota ir iškvietimų į namus – 3,5 proc. 

Per 2015 metus profilaktikos tikslu registruota 1411 apsilankymai, (2014 m.1261 

apsilankymas) t.y. 17 proc. nuo visų registruotų apsilankymų skaičiaus. Lyginant su 2014 m. 



profilaktinių patikrinimų padidėjo 150 apsilankymų. Tam įtakos turėjo vykdomos 

profilaktinės programos, įvairios informacinės priemonės ir pacientų požiūris į sveikatą. 

Per 2015 metus vienam gyventojui tenka 5,2 proc. apsilankymų pas šeimos gydytoją. 

Profilaktinis vaikų tikrinimas 

 

 2014 m. 2015 m. 

Vaikų iki 14 metų 123 146 

15-17 metų vaikai 82 52 

 

Vaikų iki 18 metų profilaktinio tikrinimo programos vykdymas sudarė 90 proc. (2014 m. 93 

proc.). 

Vakcinacija 

Gripo vakcinacija atlikta 75 asmenims (75 nemokamomis vakcinomis, finansuojamomis 

valstybės lėšomis, pagal SAM patvirtintoms rizikos grupėms priklausantiems asmenims). 

Daugiausiai nepaskiepyta dėl visuomenės požiūrio į skiepus. 

Pagal skiepų planą imunoprofilaktika atlikta 106 vaikams. 16 gyventojų paskiepyti mokamai 

nuo erkinio encefalito. 

Gyventojų sergamumas 

2015 m. pabaigoje dėl sveikatos būklės liko stebėjimui 809 suaugę asmenys ir 53 vaikai. 

2014 m. pabaigoje atitinkamai 906 suaugę ir 50 vaikų.  

Sergamumas kraujotakos sistemos ligomis 

Dėl šių ligų 2015 m. pabaigoje  liko stebėjimui  510 susirgimų, tai sudaro 63 proc. nuo visų 

susirgimų, (2014 m. – 591, 65 proc.). 

Sergamumas onkologinėmis ligomis 

Metų pradžioje onkologinėmis ligomis sergančių buvo 18, o metų pabaigoje 21. Naujai 

išaiškinta onkologinių susirgimų 3, (2014 m. – 4). 

Sergamumas kvėpavimo sistemos ligomis 

Šių ligų 2015 m. pabaigai registruota 36 susirgimai, tai sudaro 4,5 proc. nuo visų susirgimų, 

2014m. 49 susirgimai, tai sudaro 5,4 proc. 

 

Daugiausiai pacientai sirgo kraujotakos sistemos ligomis, jungiamojo audinio ir 

skeleto-raumenų ligomis. Vaikai daugiausiai sirgo kvėpavimo sistemos ligomis. Žymiai 

didėja skaičius vaikų, stebimų dėl regėjimo sutrikimo.  

 

Įstaiga yra sudariusi sutartį su VšĮ Prienų ligonine dėl priėmimo paslaugų. 2015 m. 

VšĮ Prienų ligoninės priėmimo skyrius aptarnavo 19 mūsų įstaigos pacientų (2014 m. - 25). 

VšĮ Prienų ligoninei sumokėta 204 eurai, ( 2014 m.–273 eurai). 

Įstaiga sudariusi sutartį su VšĮ Prienų PSPC, kuriai sumoka už skiepų kabineto 

medicinines paslaugas, gydytojo psichiatro išduotas pažymas, gydytojo akušerio-ginekologo 

suteiktas paslaugas. Per 2015 metus už skiepų kabineto paslaugas sumokėta 214 eurų 

(2014m. -134 eurai), gydytojo akušerio-ginekologo suteiktas paslaugas 1670 eurų-308 

apsilankymai (2014 m. – 1094eurai, 203 apsilankymai), gydytojo psichiatro išduotas 

pažymas 11 eurų(6 asmenys)( 2014 m. neišduota). 



Laboratoriniams ir biocheminiams tyrimams atlikti įstaiga sudariusi sutartį su 

UAB“Antėja“ 2015 m. už tyrimus sumokėta 3938 eurų.(2014 m. 4659 eurų). 

Nėščiųjų stebėjimas (priežiūra) 

2015 m. nėščiųjų įskaitoje buvo 12 moterys, 2014 m. 12. 

Profilaktinės programos 

VšĮ Stakliškių pirminės sveikatos priežiūros centras 2015 metais vykdė sveikatos priežiūros 

profilaktines programas, finansuojamas iš privalomojo sveikatos draudimo fondo lėšų, 

orientuotas į sveikatos stiprinimą ir priežiūrą. (1 lentelė). 

Per 2015 metus atlikta 1777 skatinamosios paslaugos. Už šias paslaugas teritorinė ligonių 

kasa sumokėjo 8142 eurus, atitinkamai 2014 m. 2003 paslaugos, 9834 eurai. 

Teikiamos ir slaugos paslaugos namuose. 

Slaugos paslaugas namuose gauna 27 pacientai, kuriems nustatytas specialusis nuolatinės 

slaugos poreikis.  

Finansinės veiklos rodikliai už 2015 metus 

VšĮ Stakliškių pirminės sveikatos priežiūros centras dirbo nuostolingai, finansinių 

metų veiklos rezultatas  -2407 Eur deficitas, 2014 m. -5395 Eur deficitas. 

Pagrindines įstaigos pajamas sudaro privalomojo sveikatos draudimo fondo lėšos – 

105490 eurų, (2014 m.-110313 eurų), iš to skaičiaus už gerus darbo rezultatus 7665 eurai. 

Gauta lėšų teikiant mokamas medicinines paslaugas – 4435 eurai, (2014 m. -4910 

eurų). 

Gauta parama atsargų 700 eurų (vakcina nuo gripo, vaistai nuo gripo). 

Išlaidos darbo užmokesčiui su Sodros įmokomis sudaro 87281 eurą, t.y. 72 procentus 

nuo įstaigos pajamų.( 2014 m. 89218 eurų (68 proc.)). 

Įstaigos neigiami finansiniai rezultatai už 2015 m. paaiškinami tuo, kad sąnaudos 

darbo užmokesčiui ir socialinio draudimo įmokoms sudaro 83 proc. viso finansavimo iš 

PSDF lėšų pirminės sveikatos priežiūros paslaugoms teikti, 2015 m. finansavimas sumažėjo 

4823 eurais. Neigiamą rezultatą įtakoja ir didelės komunalinės sąnaudos: už šildymą 

priskaičiuota 8038 eurai, 2014 m. – 8402 eurai. 

2015 m. ilgalaikio turto buvo įsigyta už 690 eurų, tai Apex Lokatorius I-Root, skirtas 

odontologiniam kabinetui. 2014 m. ilgalaikio turto iš savų lėšų nebuvo įsigyta, bet kaip 

parama gautas nešiojamasis kompiuteris. 

2015 m. vidutinis 1,0 etato darbuotojų darbo užmokestis – 687 eurai, vidutinis vyr. 

gydytojo darbo užmokestis 1152 eurai, vidutinis 1,0 etato gydytojų darbo užmokestis – 1204 

eurai, slaugytojų  1,0 etato – 546 eurai, kito personalo – 1,0 etato -420 eurai. 

Įstaigos darbuotojai pagal poreikį dalyvauja kvalifikacijos tobulinimosi kursuose. 

 

Pagal pacientų teisių ir žalos sveikatai atlyginimo įstatymą, pacientas privalo gauti 

savalaikę ir kokybišką sveikatos priežiūrą ir visavertę informaciją. Todėl įstaigos 

informaciniame stende yra nurodyta informacija apie eiliškumą, būtinosios pagalbos 

apimtis, įstaigoje teikiamas mokamas ir nemokamas paslaugas, kur kreiptis po įstaigos 

darbo valandų. 

Tiek pacientai, tiek gydytojai, dirbantys įstaigoje, turi būti saugūs, ta prasme, kad 

įvykus nepageidaujamam įvykiui ar atsitikus nelaimei jie nebūtų palikti likimo valiai, todėl 

įstaiga yra apsidraudusi civilinės atsakomybės draudimu. 



Siekiant palaikyti dalykinę darbo atmosferą ir gerinti paslaugų kokybę, organizuotas 

lokalus (vidaus) auditas. 

Norint sėkmingai spręsti sveikatos problemas ir toliau stengsimės, kad pacientai gautų 

savalaikę ir kokybišką sveikatos priežiūrą ir visavertę informaciją apie lėtinių ligų ir 

piktybinių susirgimų prevenciją, sveiką gyvenimo būdą. Tęsime bendradarbiavimą su 

kitomis seniūnijoje esančiomis tarnybomis, ypač su socialiniais darbuotojais, gerinant 

neįgaliųjų, rizikos šeimose augančių vaikų pirminę sveikatos priežiūrą. 

 

Vyr. gydytoja                                              Jūratė Studinskienė 

 


